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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 4. august 2023 har udvalget efter ønske fra Peter Skaarup (DD) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 180 

 

Vil ministeren kommentere rapporten 'Bedre fremmedsprogstolkning i den offentli-

ge sektor' fra juni 2023 samt redegøre for rapportens anbefalinger set i forhold til 

tidligere udfordringer med fremmedsprogstolkning under Justitsministeriet og Ud-

lændinge- og Integrationsministeriets områder, som danske medier har kunne 

afsløre? 

Svar 

I forbindelse med finansloven 2020 blev det besluttet at nedsætte et tværministe-

rielt udvalg, der skulle komme med forslag til, hvordan man kan sikre bedre frem-

medsprogstolkning i den offentlige sektor gennem bl.a. certificering og uddannelse 

af tolke i de største flygtninge- og indvandrersprog.  

 

Det tværministerielle tolkeudvalg afsluttede sit arbejde med offentliggørelsen af 

afrapporteringen 'Bedre fremmedsprogstolkning i den offentlige sektor' i juni 2023. 

Rapporten indeholder et forslag til, hvordan man kan sikre bedre fremmedsprogs-

tolkning i den offentlige sektor samt et bud på, hvad det vil koste at udvikle og 

drive en national tolkeordning.  

 

Som led i tolkeudvalgets arbejde er Københavns Universitet og Københavns Pro-

fessionshøjskole blevet bedt om at udarbejde en model for, hvordan en national 

dansk tolkeordning kan se ud. Modellen består dels af en kortsigtet/akut indsats, 

dels af en langsigtet/permanent indsats, som bl.a. omfatter en opbygning af en 

ordinær, SU-berettiget tolkeuddannelse. Udvalgets afrapportering kan med fordel 

indgå i beslutningsgrundlaget for en videre politisk drøftelse om, hvorvidt der skal 

etableres en dansk national tolkeordning. 

 

For så vidt angår vurderinger af udfordringer med fremmedsprogstolkning under 

Justitsministeriets og Udlændinge- og Integrationsministeriets områder, henvises 

til ministrene på de pågældende områder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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